
（令和５年１１月１日現在）

【地代・家賃振込】

種別

種別
手数料

【インターネットバンキング】

他行あて

330 円

550 円

本支店間

無料

330 円

同一店内

無料

無料

組合員
非組合員

契約手数料

月額基本料

無料

無料

種別

店頭

ＡＴＭ
(ＣＤカード )

ＡＴＭ(現金 )

【電信・文書】

※ 視覚に障がいをお持ちの方が、店頭で同一店内あてにお振込される場合及び、他行あてに電信扱いでお振込される場合、一部の手数料
が減額されます（但し、障がい者手帳等をご提示ください）。

種別
手数料

【ビジネスＷＥＢバンキングサービス】

他行あて

330 円

550 円

本支店間

無料

330 円

同一店内

無料

無料

当分の間無料

1,100 円

2,200 円

振込（注）
組合員

非組合員

照会・振込振替

照会・振込振替・データ伝送
月額基本料

※ 給与・賞与振込手数料につきましては、別途、「給与振込に関する協定書」により定めます。

【為替関係】

（注）電子手形交換所不参加金融機関への手形・小切手、電子手形交換対象外証券（クーポン）等、郵送で取立を行うものです。

種別 手数料

即時入金の場合は無料

880 円

1,100 円

1,100 円

1,100 円

1,100 円

880 円

当組合同一店

電子交換

個別取立（注）

取立手形組戻料

不渡手形返却料

店頭呈示料

振込組戻料

手数料

口座振替（当組合あて）

振込帳有

振込帳無

無料

無料

電信の店頭と同じ手数料

手数料

電信

当組合

110 円

550 円

110 円

440 円

無料

330 円

440 円

他行あて

550 円

770 円

440 円

550 円

330 円

550 円

660 円

文書

他行あて

660 円

880 円

550 円

770 円

視覚に障がい

をお持ちの方

（令和５年１１月１日現在）

【でんさい利用手数料】

発生記録

譲渡記録

分割譲渡記録

単独保証記録

変更記録

債務者請求

債権者請求

債権内容

債権内容以外

種別 手数料

支払等記録

開示請求

残高証明書

訂正・回復

支払不能情報照会

支払不能通知の訂正

支払不能通知の取消

特定記録機関変更記録

通常開示

特例開示

都度発行方式

種別 手数料

本支店間

他行あて

本支店間

他行あて

本支店間

他行あて

本支店間

他行あて

オンライン

書面

220 円

660 円

220 円

660 円

110 円

330 円

220 円

660 円

220 円

220 円

2,200 円

無料

オンライン

書面

書面

オンライン

書面

オンライン

書面

オンライン

書面

220 円

無料

3,300 円

4,400 円

220 円

2,200 円

165 円

3,300 円

無料

2,200 円

2,200 円

5,500 円

110 円

110 円
（18 時以降 220 円）

110 円
（14 時以降 220 円）

220 円

手数料

会津坂下支店・会津本郷ＡＴＭコーナー

ＡＴＭ

※金融機関によって
ご利用時間帯等が
異なります。

会津坂下支店

七日町支店・本町支店・門田支店
会津高田支店・塩川支店・西会津支店・河東支店

本店営業部・喜多方支店
城南 /芦ノ牧支店・滝沢支店
※県内信用組合カードの場合には、ご利用時間が 8：45～19：00 の
間のみ適用となります。

七日町支店・本町支店・門田支店
会津高田支店・塩川支店・西会津支店・河東支店

会津坂下支店・会津本郷ＡＴＭコーナー

七日町支店・本町支店・門田支店
会津高田支店・塩川支店・西会津支店・河東支店

会津坂下支店・会津本郷ＡＴＭコーナー

◆ キャッシュカードによる出金取引で総合口座のお借入れが発生する場合
◆ キャッシュカードによる入金取引でお借入れのご返済が行われる場合
◆ ローンカードによるお借入れ・ご返済の場合

　当組合のキャッシュカード・ローンカードを当組合以外の提携 ATM でご利用された場合、ATM 利用明細票に示された ATM 利
用手数料より実際にご負担された手数料が減額されるケースがあります。
　これは、利息制限法により、一定金額以上の ATM 利用手数料が利息とみなされる場合があり、その超える金額を当組合が負担
するためであり、下記のお取引などが該当となります。

本店営業部・喜多方支店
城南 /芦ノ牧支店・滝沢支店
※県内信用組合カードの場合には、ご利用時間が 8：45～17：00 の
間のみ適用となります。

本店営業部・喜多方支店
城南 /芦ノ牧支店・滝沢支店

本店営業部・喜多方支店・城南/芦ノ牧支店
滝沢支店・会津坂下支店
※なお 9：00～14：00 以外の時間帯及び日曜日・祝日のご利用には
所定の手数料がかかります。

本店営業部・喜多方支店
城南 /芦ノ牧支店・滝沢支店

本店営業部・喜多方支店・城南/芦ノ牧支店
滝沢支店・会津坂下支店

繰上完済
・

残存期間
（注 6）（注 7）

繰上完済
・

残存期間
（注 6）

繰上完済
・

残存期間
（注 6）

不動産担保【新設定】（住宅ローンを除く）

（注 2）

5年以内

5年超 7年以内

7年超

（注1）　最終期日を延長するものが該当します。

新規回収については手形貸付の融資取扱手数料に該当します。

（注 2）　条件変更は、返済表が変更となるものが該当します。但し、預金担保、金利引き上げ、約定による金利変更、不動産業で「不動産分   

譲資金」の一部内入を除きます。

相続等による債務者の変更については条件変更手数料を頂きます。但し、不動産担保【変更】手数料を頂く場合を除きます。

（注 3）　全国保証㈱・㈱クレディセゾンの取扱要綱による事務手数料に加え、当組合取扱手数料（33,000円「消費税含む」）を含みます。

（注 4）　一設定ごとに手数料を頂きます（担保物件の筆・棟数は考慮しません）。

留保担保での取扱については新設定手数料に準じます（但し、登記時に手数料は頂きません）。

但し、住宅ローンを除きます。

（注5）　建物等の後日追加設定を条件としている場合は除きます。

（注 6）　「期限前完済手数料に係る特約」制度の対象融資金は、特約書に基づく手数料を頂きます。

（注 7）　全額繰上完済の場合、預金担保及び不動産業で「不動産分譲資金」は除きます。

（注 8）　当組合の定める営業区域外の担保設定については、所定の調査手数料に加え、営業区域外不動産担保手数料を頂きます（住宅ローン

を含みます）。

（注 9）　お客様の都合による担保（全部・一部）解除は含みます（但し、道路等を公的機関に譲渡する場合と完済による担保解除を除きます）。

取扱手数料

事務手数料（注3）

超

超

超

超

融資金額の 0.5％＋消費税

住宅取得資金に係る借入金の
年末残高等証明書

住宅取得資金に係る借入金の
年末残高等証明書

一般融資

事業性・消費性

（提携ローンのうち、

フリーローンを除く）

住宅ローン
全国保証㈱付
㈱クレディセゾン付

住宅ローン

調査手数料
（注 4）

種別 手数料

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1通につき

1通につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1通につき

1通につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

継続発行（郵送扱いを含む）

継続発行（郵送扱いを含む）

融資取扱手数料

（預金担保、住

宅ローン、提携

フリーローンを

除く）

事業性融資　手形貸付

個人融資　手形貸付

事業性融資　証書貸付　

個人融資　証書貸付

事業者カードローン新規発行

消費者カードローン新規発行

手貸期間延長手数料（但し、預金担保、預金会を除く）(注 1)

1,100 円

1,100 円

1,100 円

1,100 円

1,100 円

1,100 円

1,100 円

5,500 円

5,500 円

7,700 円

11,000 円

5,500 円

6,600 円

11,000 円

15,400 円

33,000 円

440 円

440 円

5,500 円

6,600 円

11,000 円

15,400 円

33,000 円

88,000 円

440 円

440 円

33,000 円

11,000 円

33,000 円

11,000 円

不動産担保【変更】

追加担保時（注 5）

極度額変更時、

債務者の変更

営業区域外不動産担保【加算】（注 8）

担保（全部・一部）解除手数料（注 9）

（注 1） 戸籍の移動による場合や、当組合の都合による移管の場合は無料となります。

（注 2） 事故防止の観点から暗証番号を変更したい旨のお申し出の場合は再発行手数料は無料となります（生年月日、電話番号、車輛番号、地番、

その他推測されやすい番号を使用していた場合）。

（注 3） 預金取引の場合は 1 口座 1 件、融資取引の場合は 1契約 1 件となります。

手形・小切手イメージサービス（新規登録・変更）

残高証明書
発行手数料

（預金・借入金）

都度発行

継続発行（郵送扱いを含む）

当組合様式以外（英文等）

融資見込み証明書

融資利息証明書

証明書（民法９０９条の２に基づく払戻し）発行手数料

預金通帳・預金証書再発行手数料（注1）

キャッシュカード新規発行手数料（ICキャッシュカードへの切替を含む）

キャッシュカード・ローンカード再発行手数料（注1）（注2）

給与振込に関する取扱手数料（他金融機関を除く）

過去10年以内の取引履歴の場合（注3）

過去10年を超える取引履歴の場合（注3）

貸金庫使用料

取引履歴明細書
作成発行手数料

地代・家賃振込帳代

保護預り手数料

夜間金庫使用料

株式払込保管金証明書発行

種別

当座預金

振込手数料（IB、ビジネスWEBバンキング）

総合振込手数料（再発信を含む）・給与振込手数料（再発信を含む）

定額自動送金手数料（再発信を含む）

組合別企業別手数料・口座振替手数料

MNP（マルチペイメント取引）手数料

インボイス関連
帳票発行手数料

手数料

用紙１枚につき

1 冊・50 枚綴り

1 冊・25 枚綴り

用紙 1枚につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1件につき

1件につき

1件につき

年間

年間

1件につき

1件につき

1件につき

1冊につき

1冊につき

年間

1通につき

しんくみメンバーズ

無料

330円

660円

330円加算

しんくみメンバーズ以外

無料

550円

1,100円

550円加算

1〜50枚

51〜500枚

501〜1,000枚

以降500枚毎

種別

【円貨両替・多硬貨入出金手数料】

※ しんくみメンバーズとは、①普通預金　②定期預金　③定期積金または融資取引（カードローンを除く）の全てのお取引をいただいてい

る「組合員」の方をいいます。

※ 両替手数料、多硬貨入出金手数料は、それぞれ1日あたりの合計枚数とし、ご持参された枚数、お渡しする枚数のいずれか多い方を基準

とさせていただきます。

※ 同一金種への両替（新券への交換、汚損した現金の交換等）も対象となります。

※ 指定金種での払戻については、払戻枚数から1万円券を除いた金種（硬貨を含む）の枚数が基準となります。

但し、1万円券の新券は対象となります。

※ 入出金の他、現金整理を要する業務（振込等）も対象となります。

※ 店頭以外での受付も対象となります。

（例）しんくみメンバーズ以外の方で1,200枚両替の場合　➡　手数料1,650円

普通預金入金帳代

払 込 金 総 額 の 千 分 の 2.5 +消 費 税

220 円

220 円

220 円

220 円

220 円

550 円

3,300 円

5,500 円

3,300 円

550 円

5,500 円

660円

660円

1,100円

5,500 円

330 円

330 円

1,100 円

無料

1,100 円

11,000 円

11,000 円

無料

1,100 円

5,500 円

2,200 円

2,200 円

3,300 円

マル専手形

マル専手形口座開設

小切手帳

約束手形

自己宛小切手

組合員

非組合員

組合員

非組合員

組合員

非組合員

振込

契約手数料

都度発行

都度発行

※中小企業金融円滑化法、新型コロナウイルス感染症の影響に係る条件変更手数料の無料化については、本改定を以って廃止とし所定の手数

料を頂きます。

手数料

【融資関係】


